
BILAN AU 31 DECEMBRE
ACTIF 2015 2014

Caisse 1 513.40     1 329.80

Compte postal no 10-4784-1 41 038.55     52 716.65

Compte Déposito n° 92-346855-7 40 877.40     40 840.50

Disponible 83 429.35     94 886.95Disponible 83 429.35     94 886.95

Réalisable

Actif transitoire 1 716.60     7 707.85

Mobilier de bureau 370.00     495.00

Matériel informatique 4 200.00     500.00

Immobilisé 4 570.00     995.00

TOTAL DE L’ACTIF 89 715.95     103 589.80



BILAN AU 31 DECEMBRE
PASSIF 2015 2014

Fonds étrangers

Passif transitoire 7 922.05     7 821.05

Fonds de réserve libre 8 000.00     8 000.00

Fonds remorque de sensibilisation - 5 965.35

Fonds contrôles réalisations 6 000.00     6 000.00

Fonds projets annuels 5 349.00     5 349.00

Fonds investissement et développement 7 000.00     11 000.00

Fonds projet dépliant 6 000.00     7 000.00

Fonds A. Huwiler 20 000.00     20 000.00

Fonds de réserves 52 349.00     63 314.35

Fonds propres

Capital 29 444.90     32 454.40

TOTAL DU PASSIF 89 715.95     103 589.80



PRODUITS ET SUBVENTIONS
2015 2014

Subvention OFAS 91 000.00     101 332.00

Subvention canton de Vaud 60 800.00     60 400.00

Cotisations membres individuels 1 820.00     1 760.00Cotisations membres individuels 1 820.00     1 760.00

Cotisations membres collectifs 8 700.00     8 720.00

Dons divers 5 460.00     6 467.00

Intérêts produits 41.05     130.35

Produits divers, rbt frais, indemnité pdg 879.50     1 523.35

Dons remorque de sensibilisation 1 300.00     5 025.00

Produits et subventions 170 000.55     185 357.70



CHARGES D’EXPLOITATION
2015 2014

Charges du personnel 158 310.05     150 702.20

Electricité, loyer 5 040.00     5 040.00

Frais de déplacements 4 043.10     4 445.20

Assurances, RC 645.70     740.15

Frais de bureau, imprimés, publicité, journaux 4 352.10     4 349.50

Ports, téléphones, internet et frais postaux 3 924.50     4 060.00

Frais d’assemblée 2 770.75     1 358.30

Frais groupes régionaux, culture, frais divers 2 534.75     2 222.70Frais groupes régionaux, culture, frais divers 2 534.75     2 222.70

Charges remorque de sensibilisation 6 196.75     

Amortissement du mobilier 125.00     165.00

Amortissement informatique 1 032.70     334.00

188 975.40     173 417.05

Attribution provision remorque de sensibilisation - 5 965.35     5 025.00

Attribution provision projets annuels - 6 000.00

fonds projet RPT - -4 000.00

Attribution provision fonds investissement et dévelop. - 4 000.00     2 000.00

Attribution provision fonds projet dépliant - 1 000.00     2 000.00

Dissolution provision - 5 000.00     

Attributions et dissolutions de provisions - 15 965.35     11 025.00

Perte de l'exercice - 3 009.50     

Bénéfice de l'exercice - 915.65


